

Krzysztof Łuciów
Radny Gminy Sława



Sława, 25.05.2023 r

Rh. 0003. 13. LVII. 2023

Pan
Sławomir Mazur
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Sławie

INTERPELACJA

dot: różnic w opłatach za ścieki i wywózu nieczystości płynnych

Pragnę złożyć interpelację w sprawie różnic w opłatach za odprowadzenie i wywóz nieczystości płynnych, które nie są jednakowe dla wszystkich mieszkańców gminy. Wydaje się, że istnieje nierówność w systemie opłat, w zależności od tego, czy dany obszar gminy jest skanalizowany, czy też nie, co powoduje, że niektórzy mieszkańcy są zmuszeni płacić wyższe opłaty niż inni.

Zgodnie z moją wiedzą, obowiązek gromadzenia i usuwania nieczystości płynnych jest nieodłącznym elementem odpowiedzialności samorządu lokalnego w zakresie utrzymania czystości i higieny publicznej. Niemniej jednak, opłaty związane z tym procesem powinny być sprawiedliwie rozłożone na wszystkich mieszkańców gminy, bez względu na to, czy dany obszar jest skanalizowany, czy też nie. Obecne opłaty za 1m³ ścieków socjalno-bytowych trafiających do sieci kanalizacyjnej wynoszą 5,63 zł brutto i są to Gospodarstwa domowe odprowadzające ścieki do kanalizacji. Natomiast mieszkańcy którzy nie są skanalizowani ich wywóz nieczystości płynnych powyżej 8 km czyli należących do grupy III jak Krzepielów, wynosi – 22 zł brutto (20,37 netto), i jest to ponad 16 zł różnicy na 1 m³.

Obecna sytuacja, w której część mieszkańców jest obciążona wyższymi opłatami za wywóz nieczystości płynnych, może prowadzić do nieuzasadnionych różnic ekonomicznych i społecznych. Ci mieszkańcy, którzy nie mają dostępu do systemu kanalizacji, często są zmuszeni korzystać z innych, często droższych metod usuwania odpadów, takich jak zamawianie prywatnych firm zajmujących się wywozem odpadów. Jest to obciążające dla ich budżetów domowych i wpływa na ich ogólne koszty utrzymania.

Z tego powodu, pragnę zwrócić uwagę na konieczność rewizji i ujednoczenia systemu opłat za wywóz nieczystości płynnych w naszej gminie. Wierzę, że sprawiedliwość społeczna wymaga, aby wszyscy mieszkańcy gminy ponosili równy udział w kosztach związanych z utrzymaniem czystości publicznej, niezależnie od tego, czy mają dostęp do kanalizacji, czy też nie.

Zachęcam więc Zakład Wodociągów i Kanalizacji do przeprowadzenia szczegółowej analizy obecnego systemu opłat za wywóz nieczystości i rozważenia wprowadzenia odpowiednich poprawek, które zapewnią sprawiedliwość i równość wśród wszystkich mieszkańców. Ponadto, apeluję o poinformowanie mieszkańców gminy o przyczynach takich różnic w opłatach i planach na przyszłość w tej kwestii.

Jako zakład odpowiadający za zagospodarowanie odpadów na terenie gminy, rozumiem, że nierówne stawki opłat za nieczystości płynne budzą obawy o niesprawiedliwość wśród mieszkańców. Poniżej, przedstawiam potencjalne rozwiązania, które mogą pomóc w zrównoważeniu sytuacji i zapewnieniu bardziej sprawiedliwego systemu opłat.

1. *Wprowadzenie jednolitej stawki opłat:* Można rozważyć wprowadzenie jednolitej stawki opłat za nieczystości stałe na terenie całej gminy. Taka jednolita stawka byłaby sprawiedliwa dla wszystkich mieszkańców, niezależnie od tego, czy ich obszar jest skanalizowany czy nie. Wprowadzenie tego rodzaju rozwiązania może wymagać dostosowania systemu opłat i dokładnej analizy kosztów związanych z usuwaniem odpadów.
2. *Ustalenie zróżnicowanych stawek opłat:* Alternatywnie, można rozważyć utrzymanie różnych stawek opłat, ale wprowadzenie odpowiednich mechanizmów korekcyjnych. Na przykład, mieszkańcy obszarów skanalizowanych mogliby otrzymywać pewne ulgi w opłatach, ale nie na tyle, by różnica była rażąco duża. Można byłoby promować gospodarstwa, które regularnie wywożą nieczystości płynne ze swoich domostw. Dążenie do bardziej równoważnego systemu opłat byłoby tutaj kluczowe.
3. *Subwencje dla mieszkańców nieskanalizowanych obszarów:* Gmina może rozważyć wprowadzenie programu subwencji dla mieszkańców, którzy nie mają dostępu do kanalizacji. Te dotacje mogłyby być przeznaczone na pokrycie części kosztów wynajmu pojazdu do wywozu odpadów. Tego rodzaju wsparcie finansowe mogłoby przyczynić się do wyrównania różnic w opłatach.
4. *Inwestycje w rozwój infrastruktury:* Zakład mógłby również rozważyć inwestycje w rozbudowę infrastruktury kanalizacyjnej na terenach nieskanalizowanych. Chociaż może to być rozwiązanie kosztowne i wymagające czasu, w dłuższej perspektywie może przynieść korzyści w postaci bardziej zrównoważonego systemu opłat dla wszystkich mieszkańców.

Należy pamiętać, że każde z powyższych rozwiązań ma swoje wady i zalety, a ostateczny wybór powinien uwzględniać specyficzne warunki i potrzeby gminy. W celu dokładniejszego zbadania tej kwestii, zachęcam do przeprowadzenia konsultacji społecznych, w których mieszkańcy będą mieli możliwość wyrażenia swoich opinii i sugestii.

Liczę na to, że wezmą Państwo pod uwagę moje spostrzeżenia i dołożą wszelkich starań, aby znaleźć rozwiązanie, które będzie zarówno sprawiedliwe dla mieszkańców, jak i zapewni odpowiednie finansowanie infrastruktury kanalizacyjnej. Wierzę, że podejmowane przez Państwa działania przyczynią się do stworzenia bardziej sprawiedliwego i równego systemu opłat za wywóz nieczystości stałych w naszej gminie.

Łączę wyrazy szacunku

Z poważaniem
Krzysztof Łuciów
Radny Gminy Sławy